REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN

MINISTRIA E BRENDSHME E INFORMIMIT DHE
MBROJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE
Nr& Ge0Prot., datg /0 . [Z_.2020 Nr./54 §Prot., daté Jo . |2 .2020

UDHEZIM I PERBASHKET

Nr.ééf"z daté_ /O ./[7 .2020

“PER PERCAKTIMIN E INSTITUCIONEVE DHE ORGANEVE QE MARRIN TE
DHENA PERSONALE NGA SHERBIMI I GJENDJES CIVILE, SI DHE MENYREN,
LLOJIN DHE SASINE E INFORMACIONIT QF DUHET TE MARRIN”

Né mbéshtetje té pikés 4 & nenit 102 t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shqipérisg, pikave 2, 2/1
dhe 3 1& nenit 3, t& pikés 2 t& nenit 60 t& ligjit nr. 10129, dat€ 11.5.2009, “Per giendjen civile”
i ndryshuar, si dhe shkronjés “k” t& pikés 1 t& nenit 31 dhe nenit 32 t& ligjit nr. 9887, daté
10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar, Ministri i Brendshém dhe
Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,

UDHEZOJNE:

1. [Institucionet, organet, personat juridik publiké (kontrolluesit publiké), mund t& marrin t&
dhéna personale nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile, nga regjistrat themeltar€ dhe nga
aktet e gjendjes civile, nése kjo e drejté u njihet me ligj t& vecant€. Ményra, lloji dhe sasia e
informacionit q&¢ mund t& marrin pércaktohet né Aneksin I t& kétij udh&zimi.

2. Informacioni sipas Aneksit I, pércillet né rrugg elektronike dhe/ose shkresore, si¢ parashikohet rast
pas rasti né kété aneks.

3. Personat juridik apo fizik privat (kontrolluesit privaté), mund t& marrin té dhéna personale nga
Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile, nga regjistrat themeltar€ dhe nga aktet e gjendjes civile
t& njé personi, vetém nése marrin pélqimin me shkrim nga ana e subjektit & t& dhénave.
Pérjashtim nga ky rregull b&ng vetém rastet kur njé& pérpunim i tillé i t& dh&nave personale
nga kontrolluesit privaté, autorizohet nga dispozitat e legjislacionit n& fuqi.



10.

11.

12.

Pér marrjen e informacionit n& rrugg elektronike, kriteret dhe kushtet konkrete pércaktohen né
marréveshje dypaléshe midis Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Gjendjes Civile dhe kontrolluesit
perkatés dhe/ose sipas parashikimeve & tjera t€ legjislacionit né fugi.

NE ¢do rast, marréveshjet né fjalé rregullohen né pérputhje me dispozitat e ligjit nr. 9887, daté
10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” i ndryshuar, si dhe aktet nénligjore t&
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

Pér marrjen e informacionit n& formé shkresore, kontrolluesit i drejtohen me kérkesé t& motivuar
Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Gjendjes Civile, ose zyrés pérkatése€ gjendjes civile, & administron
dokumentacionin, pér vénien né dispozicion t& informacionit té kérkuar,

Kérkesat drejtuar shérbimit t€ gjendjes civile, sipas pikave 4 dhe 5 t& k&tij udhézimi, duhet &
shogérohen me formularin sipas Aneksit III, bashkélidhur k&tij udhézimi, né & cilin subjekti i t&
dhénave personale ka shprehur pélgimin e tij.

Pérjashtohen nga rregulli i pércaktuar né pikén 6 kontrolluesit t& cilét autorizohen me ligj pér
€ pérpunuar t&€ dhénat personale t& subjekteve t& té dhénave personale pér géllime té
veprimtarisé sé tyre.

Kontrolluesit q& kérkojné t& dhéna personale duhet t& shprehin garté bazén ligjore, mbi & cilén
mbéshtesin kérkesén e tyre, géllimin pér t& cilin do € pérdoren kéto t& dhéna, si dhe llojin e t&
dhénave & kérkojné. T& dhénat personale jepen vetém né rastet kur ato nevojiten pér p&rmbushjen
€ njé detyrimi t& parashikuar ligjor.

Kérkesa pér marrjen e t&€ dhénave personale béhet duke plotésuar formularin “Kérkesé per marrjen
e 1€ dhénave personale ", sipas Aneksit II, bashkélidhur k&tij udh&zimi.

Kontrolluesit, g& marrin t& dhéna personave, né asnjé rast nuk duhet t’i pérhapin ato tek pale t&
treta, pavarésisht faktit se kéto té fundit mund t& jené t& legjitimuara pér t'i pérpunuar kéto & dhéna.
Pérjashtim nga ky rregull b&jn& vetém rastet e parashikuara me ligj.

Punonjésit e zyrave t€ gjendjes civile regjistrojné t& gjitha kérkesat, duke evidentuar datén kur &shté
paraqitur kérkesa, kontrolluesin q& kérkon t& dhéna personale, t& dhénat q& kérkohen t& p&rpunohen
dhe ato € cilat jané dhéng ose jo, si dhe géllimin e deklaruar nga kontrolluesit n& fjalé pér
pérpunimin e kétyre t& dhénave. Kéto informacione i jepen, sipas kérkesés, Komisionerit pér &
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dh&nave Personale, i cili mund t'i pérdoré pér géllime
hetimi administrativ dhe/ose pér géllime statistikore.

Ministri i Brendshém dhe Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale, pérditésojng Aneksin I, n& m&nyré periodike dhe/ose brenda 30 ditéve nga paragitja e
kérkesés sé njé kontrolluesi 1€ caktuar pér t'u pérfshiré né kété aneks.



13. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, dhe strukturat
e saj n& nivel vendor, si dhe t& gjithé institucionet, organet, personat juridik apo fizik gé
pérpunojné t& dhéna personale né bazé t& kétij udhézimi.

14. Udhé&zimi nr. 95, daté 07.04.2014 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve gé marrin té
dhéna personale nga shérbimi i giendjes civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit
gé duhet té marrin” shfugizohet.

Ky udhézim hyn né fuqgi 15 dité pas botimit né Fletoren Zyrtare. '
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MINISTRIA E BRENDSHME
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

ANEKSI |

LISTA E INSTITUCIONEVE QE MARRIN INFORMACION, BAZA LIGJORE PERKATESE, LLOJI DHE SASIA E INFORMACIONIT QE JEP SHERBIMI |
GJENDJES CIVILE DHE MENYRA E VENIES NE DISPOZICION TE KETIJ INFORMACIONI
NDRYSHUAR ME UDHEZIMIN E PERBASHKET NR.189, DATE 04.10.2022*

MENYRA E VENIES NE

Kredive

ndryshuar , Neni 10

NR. SUBJEKTET TE DHENAT PERSONALE QE DUHET TE JEPEN
(KONTROLLUESIT) QE NGA SHERBIMI | GJENDJES CIVILE NE DISPOZICION TE
MARRIN TE DHENA BAZA LIGJORE PERPUTHJE ME LEGJISLACIONIN PERKATES PER INFORMACIONIT TE
MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE KERKUAR
1 Agjencia e Trajtimit t& Ligji nr. 8894, daté 14.5.2002 “Pér Agjenciné e Trajtimit té¢ Kredive”, i |Té dhénat si mé poshté: Né formé shkresore, sipag

- Emér;

- Mbiemér;

- Numér personal;

- Atési;

- Ameési;

- Datélindje;

- Vendbanimi (adresa).

kérkesés.

IAgjencia Shtetérore e Kadastrés
(ASHK)

Ligii nr. 111/2018 neni 68

ndérinstitucional”;

“Pér Kadastrén”, “Bashképunimi

Ligji 9482, daté 3.4.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e
ndértimeve pa leje”, Neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor pér
legalizimin e objektit”.

Té dhénat gé pérmban certifikata e lindjes dhe certifikata familjare.

Né formé shkresore, sipas kérkesés,
si dhe né formé elektronike.

1 Ndryshuar me Udhézimin e Pérbashkét Nr.189, daté 04.10.2022, “Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né¢ Udhézimin Nr. 463, daté 10.12.2020 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve qé marrin t€ dhéna personale
nga Shérbimi i Gjéndjes Civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit qé duhet t€ marrin” té Ministrit t& Brendshém dhe Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.


http://www.ashk.gov.al/

Autoritetet tatimore

Ligji nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar. Neni 62 “Personat, té ciléve u adresohet kérkesa
pér té dhéné informacion”

Ligji nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar.
Neni 13 “Detyrimi pér té paguar” deri 13/10

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 899, daté 14.12.2011 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin nr. 55, daté 3.2.2010 té Késhillit t&¢ Ministrave,
“Pér deklarimin e detyrueshémté deklaratave tatimore dhe té dokumenteve té
ltiera tatimore, vetém népérmjet formés elektronike”, pika 5.4

Udhézimi nr. 5, daté 30.1.2006 ““Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar,
pika 2.8

Té dhénat si mé poshté:
- Emeér;

- Mbiemér;

- Numri personal;

- Atési;

- Amési;

- Vendbanimi (adresa).

Né formé elektronike.

Autoriteti i Mbikéqyrjes
Financiare (AMF)

Ligji nr. 9572, daté 3.7.2006, “Pér Autoritetin e Mbikéqgyrjes Financiare”, i

ndryshuar

- Neni 14 “Kompetencat e Bordit”, pika 2 dhe 22

- Neni 15 “Kompetencat e kryetarit té Bordit”,

- Neni 18 “Procedura e ekzekutimit té té drejtave té Bordit dhe té strukturave té
Autoritetit”, pika 6, paragrafi 4.

ILigji nr.10076, daté 12.02.2009 “Pér sigurimin e detyrueshém né sekttorin
e transportit”, i ndryshuar, neni 38 “Krijimi i gendrés sé informacionit té
sigurimeve dhe lloji i té dhénave qé duhet té administrojé”.

Té dhénat si mé poshté:
- Emér;

- Mbiemér;

- Atésia

- Numri personal;

- Datélindje;

- Gjinig;

- Vendbanimi (adresa).

Né formé elektronike.

Informimin
Ish-

Autoriteti  pér
mbi  Dokumentet e
Sigurimit té Shtetit

Nenit 5, i ligjit Nr.45/2015, daté 30.04.2015 “Pér té Drejtén e Informimit
pér Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste
té Shqipérisé”.

Emri;

Mbiemri;

Numri personal;

Atésia;

Amésia;

Gjinia;

Datélindja;

Vendlindje (qyteti, fshati);
Vendbanimi (adresa);

Gjendja civile;

Mbiemri para/pas martese;
Shtetésia;

- Bashkia/Njésia Administrative;
Historikun e gjeneraliteteve té ndryshme gjaté viteve pér periudhén
kohore nga viti 1941-1991”

Né formé shkresore, sipas
kérkesés, si dhe né formé
elektronike.

Avokati i Popullit

Ligji nr. 8454, daté 4.2.1999 “Pér Avokatin e Popullit”, i ndryshuar

- Neni 19 “Procedura € hetimit”

- Neni 20 “E drejta pér té kérkuar informacione apo dokumente sekrete
shtetérore”

Tégjitha tédhénat edomosdoshmepérkryerjen e funksioneve té
pércaktuara me ligj, por gé kané lidhje me hetimin.

Né formé
kérkesés.

shkresore,  sipag




7 Avokatura e Shtetit Ligji nr. 10018, daté 13.11.2008 “Pér Avokaturén e Shtetit” i ndryshuar; Tégjithaté dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té pércaktuara  |Né formé shkresore, sipas kérkesés,
Neni 16 “Marrédhéniet e Avokaturés sé Shtetit me institucionet shtetérore” | me ligj dhe vierésuara né pérputhje me géllimin e pércaktuar né kérkesé. [si dhe né formé elektronike.
8 Banka e Shqipérisé Ligji nr. 8269, daté 23.12.1997 “Pér Bankén e Shqipérisé”, pika 1, ITé dhénat si mé poshté: Né formé elektronike.
e nenit 24 dhe shkronja a), e nenit 29. - Emér;
- Mbiemér;
- Numri Personal;
- Atésia
- Datélindje;
- Gjinia;
- Vendbanimi (adresa);
9 Byroja Shqiptare e Sigurimit Ligji nr. 10 076/2009 “Pér sigurimin e detyrueshém né sektorin e|Té dhénat si mé poshté: Né formé shkresore, sipas
transportit”, ndryshuar. 'Vendbanimi (adresa)/ vendgéndrimi pér personat (shkaktaré kérkesés, si dhe né formé
pérfitues) té njé procedure démshpérblimi ; elektronike.
Kodi i Procedurés Civile, neni 154,
Rregullorja nr. 53/2009 e Autoritetit t¢ Mbikqyrjes Financiare “Pér
trajtimin e démeve qé mbulohen nga kontrata e sigurimit té detyrueshém
né sektorin e transportit”
10> [Drejtoria e Pérgjithshme  e|Ligji nr. 81/2020, “Pér té& drejtat dhe trajtimin e té dénuarve me burgim dhe t&[Té dhénat gé lidhen me identifikimin e té dénuarit si dhe té dhénat e[]Né formé shkresore, sipas
Burgjeve [paraburgosurve”, nenet 38, 39, 76, 78. nevojshme pér takimet, vizitat dhe lejet e vecanta si dhe c¢dolkérkesés.
informacion tjetér i nevojshém pér plotésimin e dosjes/dokumentacionit
IVendimi nr. 209, daté 6.4.2022, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin eftg personit né paraburgim apo té burgosur.
IRregullores sé¢ Pérgjithshme, té Burgjeve”, nenet 10, 11, 12, 18, 19, 38, 49,
73.

2 Ndryshuar me Udhézimin e Pérbashkét Nr.189, daté 04.10.2022, “Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né Udhézimin Nr. 463, daté 10.12.2020 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve qé marrin t&€ dhéna personale
nga Shérbimi i Gjéndjes Civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit q¢ duhet t& marrin” té€ Ministrit t&¢ Brendshém dhe Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.




11

Drejtoria e Pérgjithshme e
Doganave dhe degét doganore

Ligj nr. 102 daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”,

Té dhénat si mé poshté:

Emér;

Mbiemér;

Numri personal;
Atési;

Amési;

Datélindje;
Vendbanimi (adresa).
“té gjitha té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve t&
pércaktuara me ligj, gé lidhen me ¢éshtjen né shqyrtim dhe me|
géllimin;

Né formé shkresore, sipas kérkesés,
Si dhe né formé elektronike.

12

Drejtoria e Pérgjithshme e
Parandalimit t& Pastrimit té
Parave

Ligji nr. 9917, daté 19.5.2008 “Pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimin e terrorizmit”, i ndryshuar.

- Neni 21 “Organizimi i autoritetit pérgjegjés”;

- Neni 22 “Detyrat dhe funksionet e autoritetit pérgjegjés”.

Té dhénat si mé poshté:

Emeér;

Mbiemér;

Numri personal;

Atési;

Amési;

Datélindje;

Vendlindje;

Gjendja civile;

Gjinia;

Lidhja me kryefamiljarin;
Pérbérja familjare aktuale dhe hitorike.

Né formé
kérkesés, si
elektronike.

shkresore,
dhe né

sipas
formé




Né formé elektronike.

- Vendbanimi (Adresa)

13 |Drejtoria e Pérgjithshme e Kodi Rrugor, miratuar me ligjin nr. 8378, daté 22.7.1998, t& ndryshuar. - Numri personal;
Shérbimeve té Transportit Rrugor - Emér;
Udhézimi nr. 1, daté 18.1.2012 “Pér dokumentet e garkullimit dhe - Mbiemér;
té regjistrimit t¢ mjeteve rrugore me motor dhe té rimorkiove té - Mémési
tyre”, i ndryshuar. - Datélindje;
- Vendlindje;
- Shteti i lindjes;
- Numri i letérnjoftimit ID;
- Lloji letérnjoftimit ID;
- Data e léshimmit té letérnjoftimit 1D;
- Data e skadencés letérnjoftimit ID;
- Adresa.
14  |Drejtoria e Sigurimit té Ligji Nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret  [T& dhénat si mé poshté: Né formé elektronike.
Informacionit t& Klasifikuar Shtetéror”, i ndryshuar. Pika 4 e nenit 25 “Krijimi dhe detyrat”
- Emér;
Ligji Nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar té gjygtaréve dhe prokuroréve |- Mbiemér (Para ose pas martese)
né Republikén e Shqipérisé”. Germa a, neni 37 “Detyrat e grupit té punés” | Numri Personal;
Neni 39 - Atési;
“Procedura pér kontrollin e figurés” - Amési;
- Datélindje;
Vendimi i Késhillit t&€ Ministrave Nr. 188, daté 04.03.2015 “Pér miratimin e[ Vendlindje;
rregullores “Pér sigurimin e personelit””. Pika 4, neni 3 “Pérkufizime |- Vendbanimi (adresa);
dhe parime té pérgjithshme” - Gjendja civile;
Neni 5 “Detyrimet e autoriteteve verifikuese dhe té institucioneve té tjera |- Té dhénat qé pérmban certifikata familjare;
shtetérore” - Shtetésia;
Neni 10 “Dokumentacioni bazé i aplikimit pér pajisje me CSP”
Neni 12 “Kushtet pér fillimin e verifikimit té sigurisé”
Neni 13 “Kérkesat e pérgjithshme té vlerésimit t€ sigurisé”
Neni 19 “Rrethi i personave qé verifikohen”
15 |Enti Kombétar i Banesave ILigji nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.| Té dhénat qé pérmban certifikata familjare, si mé poshté: Né formé shkresore, sipag
- Emér kérkesés, si dhe né formé
JAkti normativ nr.3 daté 01.03.2012 “Pér lirimin e banesave pronaréve té - Mbiemér elektronike.
ligjshém nga qytetarét e pastrehé, banues né banesat ish — proné e subjekteve - Numér personal
lté shpronésuara” - Atési
- Amési
- Datélindja
- Gjendja Civile
- Vendlindje
- Shtetési




16 |Fondi i Sigurimit té Detyrueshém té[Ligji nr. 10383, daté 24.2.2011 “Pér sigurimin e detyrueshém té kujdesit | Té dhénat qé pérmban: Neé formé elektronike.
Kujdesit Shéndetésor shéndetésor né Republikén e Shqipérisé” - Certifikata personale,
- Neni 5 “Personat e siguruar”; - Certifikata familjare
- Neni 27 “Regjistrimi dhe identifikimi i personave té siguruar”, paragrafét | - Certifikata e Iéshuar nga akti i vdekjes.
5 dhe 6.
17  |Inspektoriati i Larté i DeklarimitfNeni 9/1 dhe neni 26 i ligjit nr.9046, daté 10.04.2003, “Pér deklarimin dhe| Té gjitha té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té [N& formé shkresore, sipag
dhe Kontrollit té& Pasurive dhelkontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa) pércaktuara me ligj/vlerésuar né pérputhje me géllimin e pércaktuar |kérkesés.
Konfliktit té Interesave népunésve publike”, i ndryshuar,. né kérkese.
Neni 9 dhe neni 42 i ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar
18 |Instituti i Sigurimeve Ligji nr. 7703, daté 11.5.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén Pér té gjithé shtetasit shqiptare, té cilét jané pjesé e skemés sé Né formé elektronike.
Shoggrore (ISSH) e Shqipérisé”, i ndryshuar. Neni 42 “Pagesat pér vdekje “Pagesa pér sigurimeve shoggérore. o
o . T Té dhénat qé pérmban certifikata e vdekjes, si mé poshté:
\vdekje i jepet: &) njé personi té siguruar ose njé pensionisti né rast Emér-
lvdekjeje té njé anétari té familjes gé ai e ka né ngarkim; b) personi gé u m.er, )
. . . . . R . . Mbiemér para ose pas martese;
kujdes pér personin e siguruar té vdekur, i cili pagoi shpenzimet e .
L - Numér personal;
varrimi .
- Atési;
e . on s PR - Amési
Udhézimi nr. 3912, daté 21.6.2004 “Mbi procedurat pér pérballimin nga shteti o
. . e . T . Data e lindjes;
té shpenzimeve té  shérbimit té varrimit pér shtetasit shqiptaré, qé vdesin Vendlindie:
brenda dhe jashté shtetit”. “Ndihma né leké térhiget nga té interesuarit prané G_e_n_ |.n 18
zyrés sé financés né bashkinéapokomunén pérkatése kundrejt paragitjes Gj_mlg_’ Civil
Isé certifikatés sé vdekjes sé té ndjerit me shénimin “Shpenzime varrimi”. - Sgen "Jb_l vile
- . L . el - Shtetésia;
Pér cdo rast pagese, financa e bashkisé apo e komunés, sipas certifikatés sé .
. . ) I " o - Data e vdekjes;
paragitur, llogarit masén e ndihmés, si dhe plotéson mandatpagesén. C -
- Vendi i vdekjes;
- Vendbanimi (adresa).
19 |Instituti i Statistikave Ligj Nr. 17/2018 “Pér Statistikat Zyrtare” Té gjitha té dhénat personale gé pérmban RKGJC-ja. Né formé elektronike.
20 |Komisioni Qendror i Ligji nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,| Té dhénat si mé poshté: Né formé shkresore, sipas
Zgjedhjeve i ndryshuar. - Emér; kékesés, si dhe né formé
- Neni 27 “Zonat e administrimit zgjedhor” - Mbiemér; elektronike.
- Neni 46 “Regjistrimi i zgjedhésve né listat e zgjedhésve” - Numér personal;
- Neni 48 “Pérmbajtja dhe formati i listés sé zgjedhésve” - Atési;
- Neni 56 “Pérgatitja dhe shpallja e listés sé zgjedhésve” - Amési;
- Datélindje;

- Vendbanimi (adresa).




21 |Ministria e Bujgésisé dhe Ligji nr. 9817, daté 22.10.2007 “Pér bujgésiné dhe zhvillimin rural” Té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té pércaktuara me |Né  formé  shkresore,  sipa
Zhvillimit Rural Neni 23 “Marrja dhe pérdorimi i bazave té tjera té té dhénave” ligjivlerésuar né pérputhje me géllimin e pércaktuar né kérkesé. kérkesés.
22 |Ministria e Kulturés Ligj nr. 8576, daté 3. 2. 2000 “Pér bibliotekat né Republikén e Shgipérisé”, i ndryshuar.| Té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té pércaktuara me [Né  formé  shkresore,  sipas
ligjivlerésuar né pérputhje me géllimin e pércaktuar né kérkesé. kérkesés.
23 |Ministria e Mbrojtjes, Forcat e  [Ligji nr. 65/2014 “Pér Agjenciné e Inteligjencés dhe Sigurisé sé Mbrojtjes”, |Té dhénat si mé poshté: Né formé shkresore, sipas
Armatosura dhe strukturat né |neni 15, pika 1 - Emér; kérkesés.
varési té tyre. ILigj nr. 13/2015 “Pér Policiné Ushtarake dhe Forcat e Armatosura né - Mbiemér;
IRepublikén e Shqipérisé”, - Numér personal;
- Neni 18 “Veprimtaria Informative” - Atési;
- Neni 19 “Mbledhja dhe pérpunimi i t& dhénave personale” - Amési;
Ligji 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” - Datélindje;
ILigji nr. 10142/2009 “Pér sigurimet shogérore té ushtarakut, punonjésve t¢ |- Vendbanimi (adresa).
gardés Kéto té dhéna u pérkasin personave pérté cilét
IVKM 793, daté 24.09.2010, i ndryshuar “Pér zbatimin e ligjit nr. 10142/2009 [ka filluar procedimi penal pér vepra té parashikuara nga Kodi Penal dhe
“Pér sigurimet shoqérore t& ushtarakut, punonjésve té gardés etj” Kodi Penal Ushtarak.
ILigj nr.9047, daté 10.07.2003 “Pér shérbimin informativ ushtarak”.
IVKM NR. 103, daté 10.2.2016 “Pér miratimin e planit té mobilizimit té
pérgjithshém osé té pjesshém té burimeve njerézore e material té vendit
gjaté periudhés pér té cilén kérkohet vendosja e masave té jashtzakonshme.
ILigji nr. 80/2015 ‘Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérise”
24 |Ministria e Shéndetésise  dhelLigji nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Té dhénat qé pérmban certifikata familjare. Né formé elektronike.
Mbrojtjes Sociale
25 |Ministria e Turizmit dhe |[Ligjinr. 9734, daté 14.5.2007 “P&r turizmin”’ Té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té pércaktuara me |[Né  formé  shkresore,  sipag
Mijedisit ligj/ivlerésuar né pérputhje me géllimin e pércaktuar né kérkesé. kérkesés.
Neni 15 “Njé&sité e geverisjes vendore dhe detyrat e tyre pér turizmin”
Neni 17 “Regjistri kombétar i burimeve turistike”
26 [Ministria pér Evropén dhe Punét e[ Ligji nr. 8372, daté 9.7.1998 “Pér ushtrimin e funksioneve konsullore Tégjitha tédhénat edomosdoshme pérkryerjen e funksioneve té Neé formé elektronike.
Jashtme nga pérfagésité diplomatike ose konsullore”. pércaktuara me ligj dhe vierésuar né pérputhje me géllimin.
27 |Organet e geverisjes vendore Ligj nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i Té gjitha tédhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té Né formé elektronike.

ndryshuar.
Neni 48 “Organi gé harton dhe miraton listat”

pércaktuara meligj dhevlerésuar népérputhje me géllimin e
pércaktuar né kérkesé.




Neni 2 “Respektimi normave procedurale”

pércaktuara me ligj, qé lidhen me céshtjen né shqyrtim dhe me
géllimin.

28 |Pérfagésité diplomatike té Ligji nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Té dhénat e domosdoshme, té cilat vlerésohen t& nevojshme pér Né formé shkresore, sipas
geverive té huaja personale”, té ndryshuar, konkretisht nenet 8 dhe 9. plotésimin e géllimit. Marrési né kérkesé pércakton garté géllimine kérkeseés.
marrjes sé té dhénave. Transferuesi i té dhénave vleréson dhénien e sasisé
Vendimi nr. 3, daté 20.11.2012 “Pér pércaktimin e shteteve me nivel té sé té dhénave né pérputhje me géllimin.
mjaftueshém té mbrojtjes sé té dhénave personale” i Komisionerit pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale.
29 |Pérfagésuesit dhe avokatét me [Ligji nr. 10129, daté 11.5.2009 “Pér gjendjen civile”, Té dhénat gé kané lidhje me personin gé pérfagéson avokati dhe gé |Né formé shkresore, sipag
prokuré i ndryshuar, Neni 3 “Karakteri personal i té dhénave” kané lidhje me ¢éshtjen, ose personin gé pérfagésohet ose mbrohet [kérkesés.
ILigj nr. 55/2018 “Pér Profesionin e Avokatit né Republikén e Shqipérisé”, |prej tij.
neni 11
30 [Policia e Shtetit ILigji nr.108/2014, “Pér Policiné e Shtetit”, i ndryshuar, Tégjitha tédhénat edomosdoshme pérkryerjen e funksioneve té Neé formé elektronike.
- Neni 124 “Mbledhja dhe pérpunimi i t& dhénave personale”; pércaktuara me ligj dhe vierésuar né pérputhje me géllimin.
- Neni 129 “Detyrimi i institucioneve shtetérore dhe private pér dhénie|
informacioni”.
31  |Prefekti i Qarkut Tirané ILigji nr. 9948, daté 07.07.2008 “Pér shqyrtimin e vlefshmérisé ligjore té titujve[Té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té pércaktuaraNé formé  shkresore, sipag
lté pronésisé mbi tokén bujqésore” neni 8. me ligj/akt nénligjor vlerésuar né pérputhje me géllimin e pércaktuar nékérkesés.
[Udhézimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.1 daté 13.01.2010 “Pér ményrén elkérkesé.
\verifikimit apo té shqyrtimit t& vlefshmérisé ligjore té krijimit té titujve |
pronésisé mbi tokat bujgésore té ish-NB dhe té zonés sé zhvillimit me pérparési
turizmin”
Udhézimi Nr.2, daté 13.1.2010 “Pér ményrén e verifikimit apo té shqyrtimit t&
\viefshmérisé ligjore té krijimit té titujve té pronésisé mbi tokén bujgésore, ngal
komisionet vendore té verifikimit té titujve té pronésisé, kur kété e kérkojng|
individé a institucione”
32 |Prokuroria e Pérgjithshme Kodi i Procedurés Penale, i ndryshuar Té gjitha t& dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve té |Elektronikisht, népérmjet

ndérfages elektronike, té

miratuar midis DPGJC- sé dhe
Prokurorisé, né zbatim té ligjit
nr. 10325, daté 23.9. 2010 “Pér
bazat e té dhénave shtetérore”.




33 [Shérbimi i Provés Ligji nr. 78/2020, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Shérbimit t& Provés,[Té dhénat gé lidhen me identifikimin e personit nén mbikéqyrje dhe té]Né formé shkresore, sipas
neni 31. dhénat e nevojshme pér plotésimin e raportit. kérkesés
34 |Shérbimi Informativ i Shtetit Ligji nr. 8391, daté 28.10.1998 “Pér Shérbimin Informativ Kombétar”, iTé dhénat si: Né formé elektronike.
ndryshuar, neni 3 - Emri;
- Mbiemri;
- Atésia;
- Amésia;
- Numri Personal;
- Datélindja;
- Vendlidja;
- Vendbanimi (adresa);
- Statusi i gjendjes civile;
- Shtetésia;
- Kombeésia;
- Té dhénat gé pérmban cértifikata familjare;
- Mbiemri para/pas martese i shtetasve té gjinive (F/M);
- Historiku i ploté/pa afat kohor i regjistrimit dhe ndryshimit
té emrave/ gjeneraliteteve té shtetasit;
- Data e pérditésimi té té dhénave;
35* [zyra vendore e Pérmbarimit ILigji nr. 8116 daté 29.03.1996 “Kodi i Procedurés Civile i Republikés sé[Té gjitha té dhénat e domosdoshme pér kryerjen e funksioneve téNé formé shkresore, sipas

Pérmbaruesi Gjygésor Privat

Zyra e Pérmbarimit Privat

Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 516/a.

ILigji nr. 8730, daté 18.1.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Shérbimit té Pérmbarimit Gjyqésor” i ndryshuar, neni 26, “Mbledhja e té|
dhénave”

ILigji nr. 26, daté 8.5.2019, “Pér Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Privat”,
neni 24, “Sistemi i menaxhimit elektronik té€ c¢éshtjeve té pérmbarimit
gjyqésor”, neni 36, “Té drejtat e pérmbaruesit gjyqésor privat”, neni 53
“Marrédhéniet me té tretét”.

pércaktuar né kérkesé.

pércaktuara me ligj dhe té vlerésuar né pérputhje me géllimin ¢

kérkesés, si dhe né formé
elektronike.

3 Ndryshuar me Udhézimin e Pérbashkét Nr.189, daté 04.10.2022, “Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né Udhézimin Nr. 463, daté 10.12.2020 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve qé marrin t& dhéna personale
nga Shérbimi i Gjéndjes Civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit qé duhet té marrin” té Ministrit t&¢ Brendshém dhe Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.
4 Ndryshuar me Udhézimin e Pérbashkét Nr.189, daté 04.10.2022, “Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né¢ Udhézimin Nr. 463, daté 10.12.2020 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve qé marrin t€ dhéna personale
nga Shérbimi i Gjéndjes Civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit qé duhet té marrin” t€ Ministrit t& Brendshém dhe Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.




36 |Noterét Ligji Nr. 110/2018 “Pér notering” Té gjitha té dhénat e domosdoshme pér celjen e trashigémisé sipas| Né formé shkresore, sipas
pércaktimeve té ligjeve kérkesés, si dhe né formé
- Neni 62 “Kompetencat e noterit” elektronike.
- Neni 96 “Qasja dhe aplikimi népérmjet sistemit elektronik né regjistrat
elektroniké publiké”
- Neni 112 “Pérmbajtja e déshmisé sé trashégimise”
- Neni 125 “Térheqja e akteve té gjendjes civile prané zyrave té gjendjes
civile nga noteri dhe aplikimi népérmjet sistemit”
37°  |Ministria e Drejtésisé [Vendimi nr. 149, daté 20.3.2019 i Ké&shillit t€ Ministrave, “Pér krijimin,[Té dhénat referenciale té gjendjes civile, si: numri personal, emri,|Né formé elektronike.

organizimin, funksionimin, karakteristika te pérdorimit e aksesimit, té dhénat
parésore e dytésore dhe dhénésin e informacionit té sistemit té integruar té té
dhénave t€ drejtésisé penale pér t€ mitur”, pika 10, shkronja “b”, néndarja

e: 2

v

mbiemri, atésia, vendlindja,
ladministrative, adresa.

datélindja, gjinia, bashkia/njésia

ILigji nr. 10325, daté 23.9.2010, “Pér bazat e t&¢ dhénave shtetérore”, neni 4.

[Vendimi nr. 618, dat€ 20.10.2021, i K&shillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin,
organizimin e funksionimin e Rrjetit té Koordinatoréve kundér
[Korrupsionit”, i ndryshuar .

ITé dhénat e identifikimit t& kérkuesit, si emri, atésia, mbiemri.

Né formé elektronike.

ILigji nr. 10 193, daté 3.12.2009 “Pér marrédhéniet juridiksionale me
autoritetet e huaja né ¢éshtjet penale”, t€ ndryshuar, neni 29, pika 5.

ITé dhéna té gjendjes civile, si emri e mbiemri, numri personal,
datélindja, vendlindja, gjinia, shtetésia, raportet e atésisé e amésisé,
gjendja civile, vendbanimi dhe vendgéndrimi.

Né formé elektronike.

ILigji nr. 82/2021, “Pér pérkthimin zyrtar dhe profesionin e pérkthyesit
zyrtar”, neni 10, pika 3.

ITé dhéna referenciare té gjendjes civile, si numri personal i
identifikimit, emri, mbiemri, atésia, vendlindja, datélindja, gjinia,
bashkia, adresa.

Né formé elektronike,
ndérveprimit té bazave

pérmes
té té

dhénave shtetérore pérkatése.

5 Shtuar me Udhézimin e Pérbashkét Nr.189, daté 04.10.2022, “Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né Udhézimin Nr. 463, daté 10.12.2020 “Pér pércaktimin e institucioneve dhe organeve qé marrin t&€ dhéna personale nga
Shérbimi i Gjéndjes Civile, si dhe ményrén, llojin dhe sasiné e informacionit qé duhet t€ marrin” t& Ministrit té Brendshém dhe Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.




ANEKS 11

Protokolluar me nr. , daté

FORMULAR - KERKESE PER MARRJEN E TE DHENAVE PERSONALE NGA REGJISTRAT E
GJENDJES CIVILE

Kérkuesi: Emri i institucionit/organit

Emri i titullarit t& institucionit/organit

Adresa

Telefon

Drejtuar: Zyrés sé Gjendjes Civile

Adresa:

Permbajtia e kérkests:

a) Lloji i t& dhénave me karakter personal qé kérkohet t& merret nga regjistrat e gjendjes civile

b) Baza ligjore mbi t& cilén bazohet kérkesa (referenct te pérmbledhésja e institucioneve dhe organeve g& marrin
t¢ dhiéna me karakter personal nga regjistrat e gjendjes civile)

¢) Q&llimi pér té cilin do t& prdoren & dhénat me karakter personal t& kérkuara

Emér, mbiemér dhe nénshkrimi i titullarit dhe vula e institucionit/organit

Draté ! !




ANEKSI 111

DHENIA E PELQIMIT TE SUBJEKTIT PER KONTROLL NE TE DHENAT PERSONALE NE
DOKUMENTACIONIN QE MBAN SHERBIMI 1 GIENDJES CIVILE

Un# . pas marrjes s¢ informacionit t& detajuar né lidhje me natyrén dhe
réndésiné e pérpunimit & t& dhénave personale nga kontrolluesi, si dhe pas marrjes s€ informacionit (¢ detajuar
mbi 1& drejtat e mia t# parashikuara né# ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave personale™. i
ndryshuar, jap pélgimin tim t& liré pér "

(Subjekti i autorizuar) t# ket# t¢ drejtén t# kontrollojé t& dh&nat e mia personale né ]i::lhje me emrin, mbiemrin,
datén e lindjes dhe (18 dhéna (& tjera sipas rastit), n# dokumentacionin g& mban shérbimi i gjendjes civile, ni
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Qéllimi i kétij pérpunimi do t2 jetd ekskluzivisht verifikimi i

{Subjekti i autorizuar) . 5i kontrollues mund t& pérhapé ose € véré né
dispozicion t¢ dh#nat e mia personale te k&ta marrés: . me kusht g& kjo pérhapje &
jeté absolutisht e nevojshme pér pérmbushjen e sh&rbimit t& kérkuar ose nése kontrolluesi kryen njé pérpunim g&
#shté thelb&sor pér pérmbushjen e njé detyrimi ligjor.

Kontrolluesi ka t& drejté t& mbajé té dhénat e mia personale vetém pér njé periudhé kohe prej _ muajsh.

Kontrolluesi &shté i detyruar t& shkatérroje ose té b&je anonime t& dh&nat e mia personale pas pérfundimit t& kéésaj
periudhe, pérveg kur parashikohet ndryshe né bazé t& nj€ dispozite ose t& nj€ akti tjetér t€ vecanté,

Daté ! Nénshkrimi
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